________________________________________________________________

                (наименование или Ф.И.О. работодателя, ИНН,

                   адрес местонахождения, ОГРН (ОГРНИП))

                               Приказ N ___

                 об изменении срока служебной командировки

г. __________                                         "___"________ ____ г.

    С   учетом  приказа  от  "___"________  ____  г.  N  ___  о направлении

___________________________________________________________________________

                            (Ф.И.О., должность)

в командировку в ____________________________ на срок ____ дней и в связи с

увеличением  объема  (или сложности/указать другие особенности)  служебного

поручения,  а   также   задержкой   исполнения   со  стороны   контрагента,

_________________________________________________________________ в порядке

       (указать иные причины продления срока командировки)

п.   4   Положения  об  особенностях  направления  работников  в  служебные

командировки,   утвержденного   Постановлением   Правительства   Российской

Федерации  от  13.10.2008  N  749 "Об особенностях направления работников в

служебные командировки", приказываю:

    1. Продлить срок командировки _________________________ на ____ дней до

                                     (должность, Ф.И.О.)

"___"________ ____ г. <1>.

    2.  По  прибытии  из  командировки _________________________ явиться на

                                          (должность, Ф.И.О.)

рабочее место не позже "___"________ ____ г.

    3.  Поручить  _____________________________________  довести  настоящий

                          (должность, Ф.И.О.)

приказ до __________________________________, ____________________________.

                (должность, Ф.И.О.)               (должность, Ф.И.О.)

    4. Поручить ___________________ надлежащим образом учесть рабочее время

                (должность, Ф.И.О.)

командированного _____________________ в табеле учета рабочего времени <2>.

                  (Ф.И.О., должность)

    5.     Контроль     за     исполнением     приказа     возложить     на

_____________________________________.

        (должность, Ф.И.О.)

    Руководитель                        ________________/__________________

                                            (подпись)         (Ф.И.О.)

    С приказом ознакомлены:

    ________________/____________________             "___"________ ____ г.

        (должность, Ф.И.О., подпись)

    ________________/____________________             "___"________ ____ г.

    ________________/____________________             "___"________ ____ г.

--------------------------------

Информация для сведения:

<1> Командировка не может быть бессрочной, поскольку согласно ст. 166 Трудового кодекса Российской Федерации командировкой считается служебная поездка на определенный срок, установленный для выполнения работником конкретного служебного поручения. При этом максимальный срок служебной командировки действующим законодательством Российской Федерации не установлен.

<2> Работодатель обязан вести учет времени, фактически отработанного каждым работником (ч. 4 ст. 91 Трудового кодекса Российской Федерации). Отработанное время командированного работника также должно отражаться в табеле учета рабочего времени (форма N Т-13, утвержденная Постановлением Госкомстата Российской Федерации от 05.01.2004 N 1 "Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты").